- 1 -

平成 24 年１月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加藤 義博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取締役 管理本部管掌 山 縣  俊

（TEL. 03-6803-8855）

連結子会社「株式会社パーク王」の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年１月 12 日開催の当社取締役会において、下記のとおり、平成 24 年３月１日を

予定とし当社の連結子会社である株式会社パーク王を吸収合併することについて、平成 24 年２月 28

日開催予定の株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

記

１． 合併の目的

当社グループは、「オートバイライフの総合プランナー」をビジョンに掲げ、より多くの方々

にオートバイの魅力を伝えるとともに、オートバイ市場の活性化への寄与、リユース・リサイ

クルを通した社会への貢献に基づいた事業拡大を目指しております。

この方針に基づいて、当社グループは、平成 18 年３月１日に子会社「株式会社パーク王」を

設立し、オートバイ駐車場事業を営んでまいりました。オートバイユーザーの利用環境整備の

観点から引き続き重要な事業であると認識しておりますが、この度、信用力の強化、収益性の

向上等を推し進める目的で、当該子会社を当社に吸収合併いたします。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

 当社 株式会社パーク王

合併決議取締役会 平成 24 年１月 12 日 平成 24 年１月 12 日

合併契約締結 平成 24 年１月 12 日（予定） 平成 24年１月 12日（予定）

合併承認株主総会 平成 24 年２月 28 日（予定） －（注）

合併期日（効力発生日） 平成 24 年３月１日（予定）

（注）本合併は、株式会社パーク王においては会社法第 784 条第１項に定める略式合併

の手続きにより、株主総会の承認を得ることなく行います。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社パーク王は解散いたします。

また、当社は吸収合併消滅会社である株式会社パーク王の発行済株式の全てを保有し

ており、本合併による株式発行およびこれに代わる金銭等の交付はありません。

（３） 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 - 2 -

３． 合併当事会社の概要（平成 24 年１月 12 日現在）

（１） 名    称 株式会社アイケイコーポレーション

（存続会社）

株式会社パーク王

（消滅会社）

（２） 所 在 地 東京都渋谷区広尾一丁目１番地 39 号 東京都渋谷区広尾一丁目１番地 39 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 義博 代表取締役社長 大谷 真樹

（４） 主な事業内容 中古オートバイ買取事業 オートバイ駐車場事業

（５） 資 本 金 585 百万円 80 百万円

（６） 設 立年月 日 平成 10 年９月１日 平成 18 年３月１日

石川 秋彦 25.66％ 株式会社アイケイコーポレーション

加藤 義博 20.66％ （当社）

有限会社ケイ 5.88％

株式会社ユー・エス・エス 5.05％

（７） 大株主および

持 株比率

石川 ゆかり 2.80％

100.0％

（８） 発行済株式数 152,856 株 1,600 株

（９） 決 算 期 11 月 30 日 11 月 30 日

（10） 最近３年間の業績

 株式会社アイケイコーポレーション

（存続会社）（連結）

株式会社パーク王

（消滅会社）（単体）

決 算 期 平成21年

８月期

平成22年

８月期

平成22年

11月期(注２)

平成 21 年

８月期
平成 22 年

８月期
平成 22 年

11月期(注２)

純 資 産（百万円） 4,728 4,647 4,162 ▲271 ▲264 ▲296

総 資 産（百万円） 6,350 6,402 5,932 163 221 268

１株当たり純資産(円) 30,460.54 31,386.03 29,288.34 ▲169,779.22 ▲165,495.78 ▲185,056.58

売 上 高（百万円） 23,502 24,176 5,412 394 497  138

営 業 利 益（百万円） 646 708 ▲299 ▲24 ▲2 ▲10

経 常 利 益（百万円） 671 732 ▲297 ▲5 14 ▲6

当期純利益（百万円） 251 312 ▲244 ▲15 6 ▲31

１株当たり当期純利益(円) 1,643.75 2,123.24 ▲1,686.89 ▲9,919.60 4,238.44 ▲19,560.80

１株当たり年間配当金(円) 1,200( 注 1) 1,200( 注 1) 300( 注 1) － － －

（注１） 当社は、連結にて配当を行っておりませんが、ここでは参考として個別（当社単体）

における配当状況を記載しております。

（注２） 平成 22 年 11 月期は、決算期の変更により、平成 22 年９月１日から平成 22 年 11 月

30 日までの３ヶ月間となっております。

４． 合併後の状況

名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期等の変更はありません。

５． 合併による業績への影響の見通し

株式会社パーク王は当社の 100％子会社であるため、今回の吸収合併による連結業績への影響

は現時点においては軽微と判断しておりますが、今後における状況に変化が見られ、業績に重

大な影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。

以上